

آذربایجان، کشوری مسلمان با دولتی لائیک

آذربایجان کشوری مسلمان می‌باشد اما دولت این کشور که گسترش معارف و تعالیم اسلام را بر ضد منافع خود می‌داند، مبارزه با آن را در دستور کار خود قرار داده است

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: آذربایجان کشوری مسلمان می‌باشد اما دولت این کشور که گسترش معارف و تعالیم اسلام را بر ضد منافع خود می‌داند، مبارزه با آن را در دستور کار خود قرار داده است. به گزارش فارس؛ جمهوری آذربایجان دومین کشور شیعه بعد از جمهوری اسلامی ایران است این کشور با مساحت 86/600 کیلومتر در شمال ایران واقع شده و در حدود 700 کیلومتر با جمهوری اسلامی ایران مرز مشترک دارد. جمعیت این کشور طبق آمار ارائه شده توسط کمیته دولتی آمار، تا اواخر سال 2009 میلادی، 9 میلیون نفر بوده که حدود 30 درصد از این تعداد در پایتخت این کشور (باکو) ساکن می‌باشند. 96 درصد مردم این کشور مسلمان و در حدود 80 درصد شیعه اثنی عشری می‌باشند.

جمهوری آذربایجان در سال 1991 بعد از فروپاشی شوروی استقلال یافت، با فروپاشی شوروی، مردم مسلمان این جمهوری به آزادی نسبی از خفقان کمونیستی دست یافتند به طوریکه رشد گرایش‌های اسلامی در این جمهوری روز به روز افزایش پیدا کرده و این امر از سوی رسانه‌های این کشور که به منزله بلندگوی غرب و صهیونیسم عمل می‌کند، پنهان‌نمانده و بدان معترف هستند. به عنوان مثال «اولایلار» در مقاله‌ای با عنوان «افراطی‌گری» بغض و کینه خود را از گسترش فرهنگ عفاف و حجاب در این کشور شیعی بروز داده و می‌نویسد: مشاهده زنان محجبه در پایتخت و دیگر شهرها غیر قابل قبول است. چند سال قبل تنها در بین گروه‌های خاصی می‌شد زنان محجبه را مشاهده کرد که خود را ملزم به رعایت حجاب می‌دانستند؛ اما هم‌اکنون در دبیرستان‌ها، دانشگاه‌ها و ادارات با زنان محجبه روبرو می‌شویم.»

از سوی دیگر عوامل وابسته به حکومت و صهیونیست‌ها نیز نگرانی خود را نشان داده‌اند. «گوهر بخشعلی اوا» نماینده مجلس ملی آذربایجان و مدیر انستیتوی شرق‌شناسی فرهنگستان علوم این کشور از افزایش حجاب در کشور ابراز نگرانی کرده است. وی طی سخنانی از خانواده‌ها و بانوان دیندار که فرزندان دختر خود را به رعایت حجاب در آذربایجان تشویق می‌کنند، انتقاد کرده و اظهار داشته: قرآن حجاب را فقط برای زنان حضرت رسول (ص) منحصر کرده است. رشد و گسترش اسلام سبب شده که این رسانه‌ها با برنامه‌ریزی‌هایی که در تولیدات خود دارند، با عرضه محصولات ضد دینی از گسترش معارف دینی در بین جوانان آذری جلوگیری کنند.

از سوی دیگر دولت آذربایجان که گسترش معارف و تعالیم اسلام را بر ضد منافع خود می‌داند، مبارزه با آن را در دستور کار خود قرار داده است. اقداماتی همچون تخریب مساجد، ممنوعیت پخش اذان، ممنوعیت استفاده از نمادهای دینی، عدم ارائه پاسپورت و کارت شناسایی برای بانوانی که عکس محجبه ارائه دهند، ممنوعیت برگزاری نماز در برخی پادگان‌ها و ... از مجموعه اقدامات دین‌ستیزانه دولت آذربایجان است که با نیت تحت فشار قرار دادن دین‌داران و ممانعت از نشر و گسترش آموزه‌های دینی صورت گرفته است. از جدیدترین اقدامات دین‌ستیزانه دولت مردان آذری، ممنوعیت استفاده از حجاب در مدارس این کشور است. پارلمان آذربایجان با تصویب این طرح در اوایل سال گذشته 2009 میلادی در نظر داشت در راستای اصلاح قوانین آموزش و پرورش و تحت لوای پوشش یکسان، حجاب را در مدارس و مراکز آموزش عالی این کشور ممنوع کند که این امر با واکنش‌های شدید مردمی روبرو شده و در نهایت با توجه به پیش‌رو بودن انتخابات پارلمانی این طرح نیمه تمام باقی مانده و اجرای آن به عهده خود آموزشگاه‌های گذشته شد.

با برگزاری انتخابات که با رد صلاحیت احزاب اسلامی همراه بود، سرانجام حزب حاکم پیروز شد و با پیروزی این حزب، بار دیگر تلاش‌ها جهت ممنوعیت استفاده از حجاب در کشور آغاز شد. «مصیر مردانف» وزیر آموزش آذربایجان چندی پیش طی مصاحبه‌ای اعلام کرد: دانش‌آموزان مدارس دولتی، ملزم به رعایت پوشش واحد هستند و اگر لازم باشد از ورود دختران محجبه به مدارس جلوگیری به عمل خواهد آمد البته این امر منحصر به دانش‌آموزان نبوده و معلمان را نیز شامل می‌شود. اعلام این خبر واکنش شدید مردم و شخصیت‌های دینی و اجتماعی آذری و حتی دیگر کشورها را به همراه داشته، به طوری که در بیش از 18 شهر این کشور نزدیک به 32 مورد راهپیمایی بر علیه این مصوبه برگزار شده که در تاریخ آذربایجان کم نظیر می‌باشد.

پایان پیام.